SALVADOR, SÁBADO, 29 DE MARÇO DE 2025 - ANO CIX - No 24.125



Fundação da Criança e do Adolescente – FUNDAC
<#E.G.B#1039658#14#1122207>

RESUMO DE CONTRATO - AFM

AFM CONTRATADA VALOR
44.001.00130/2025 DISTRIBUIDORA FELISMINO LTDA 170,27

Salvador, 28 de março de 2025
Regina Celeste Affonso de Carvalho
DIRETORA GERAL/FUNDAC
<#E.G.B#1039658#14#1122207/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1039466#14#1122006>

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 008/2024
Processo de n.º 027.1444.2025.0000367-17. Contratante: O ESTADO DA BAHIA, por
intermédio da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA. Contratada: EMPRESA
ATLÂNTICO TRANSPORTES LTDA. Objeto: Fica concedido o incremento de 25% (vinte
e cinco por cento) ao valor contratual inicial, passando o valor contratual de R$200.000,00
(duzentos mil reais) para R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com fulcro no art.
65, §1.º da Lei de n.º 8.666/1993, bem como, art. 143, §1.º da Lei Estadual n° 9.433/2005.
Data da assinatura: 27/03/2025. Eduardo Mendonça Sodré Martins. Secretário do Meio
Ambiente - SEMA.
<#E.G.B#1039466#14#1122006/>

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#1039417#14#1121947>

RESUMO DA APOSTILA Nº 2/2025 AO CONTRATO Nº 19/2024

PROCESSO: 017.1787.2025.0000766-80. CONTRATANTE: O Estado da Bahia/SEPLAN.
CONTRATADA: Fundação Getúlio Vargas - FGV. Objeto: Inclusão na Destinação do Recurso
inserto no item “3 - SETRE”, da “Cláusula Décima Terceira - Dotação Orçamentária” do
Contrato nº 19/2024, passando as respectivas despesas a serem custeadas também por
conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada: Unidade Orçamentária:
21.101. Ação: 11.122.502.2000. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000. Destinação do Recurso:
1.500.0.100.000000.00.00.00. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 14.634/2023.
<#E.G.B#1039417#14#1121947/>

Superintendência de Estudos
Econômicos e Sociais da Bahia -  SEI
<#E.G.B#1039532#14#1122078>

RESUMO DO CONTRATO Nº 01/2025
PROCESSO SEI nº 037.1769.2023.0001857-60. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024.
CONTRATANTES: SEI e a EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA - EGBA. OBJETO: Contratação
dos serviços de digitalização e guarda de documentos.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da
data da assinatura da APS. VALOR GLOBAL: R$ 88.200,81 (oitenta e oito mil duzentos reais e
oitenta e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade
Gestora: 0001; Atividade: 2000; Natureza da Despesa: 33.90.40.000; Destinação de Recurso:
1.500.0.100.000000.00.00.00. DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025. ASSINAM: JOSÉ ACÁCIO
DE ALMEIDA FERREIRA - pela SEI e ROBSON SANTOS DE ARAÚJO e ANDRÉ MARTER
PRIMO - pela EGBA.
<#E.G.B#1039532#14#1122078/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1039425#14#1121954>

GABINETE DO SECRETÁRIO - GASEC
PROCESSO N° 019.5149.2024.0158337-76, RESUMO DO CONTRATO Nº 012/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N°087/2024. CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DA
BAHIA através da SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB/FESBA,
CNPJ N° 05.816.630/0001-52 - CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº.05.340.639/0001-30. OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a contratação de empresa especializada em Gestão de Manutenção Veícular, através
de rede credenciada de oficinas multimarcas e centros automotivos, visando o gerenciamento
e execução de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos em uso pelos órgãos
e entidades da administração pública do poder executivo estadual, incluindo serviços de
borracharia e guincho 24 horas, de acordo com as especificações do Termo de Referência
do instrumento convocatório e da proposta apresentada pela CONTRATADA. PRAZO: O
prazo de vigência do contrato, a contar da data da sua assinatura, será de 12 (doze) meses,
admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 da Lei estadual no 9.433/05.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço Unitário. VALOR GLOBAL: R$ 1.921.423,10
(um milhão, novecentos e vinte e um mil quatrocentos e vinte e três reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.G: 0003. P.A: 2000. E.D: 33.90.39.  FONTE: 1.500.0.130.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária
Estadual da Saúde.
<#E.G.B#1039425#14#1121954/>
<#E.G.B#1039724#14#1122279>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
CENTRAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES - CEAC/SESAB
COORDENAÇÃO DE COMPRAS- CCO/CEAC/SESAB
RESUMO DE AFM´S

Nome Valor Total CNPJ Fornecedor AFM / APS Assinatura
da AFM/
APS

CENTRIFUGA R$
124.995,00

25.371.614/0001-00 HOFFMANNLAB
PROD P/
LABORATORIO
EIRELI

19.004.00064/2025 28/03/2025

CENTRIFUGA R$
41.087,00

02.421.679/0001-18 DOMMED COM
DE PROD
HOSPITALARES
LTDA

19.004.00093/2025 28/03/2025

Kilson Lomanto
Diretor de Compras - CCO
Central de Aquisições e Contratações - CEAC/CCO
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB/CEAC/CCO
<#E.G.B#1039724#14#1122279/>
<#E.G.B#1039714#14#1122268>

 SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
RESUMO DA PUBLICAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
RESUMO AFM - AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

RESUMO DA PUBLICAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
RESUMO AFM - AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM FORNECEDOR MODALIDADE VALOR (R$) PROCESSO

19.006.00008/2025
ROBSON DA
SILVA ANDRADE
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

DISPENSA
ELETRÔNICA Nº
19.006.2025.0017

458,88 019.5155.2025.0040076-31

AFM FORNECEDOR MODALIDADE VALOR (R$) PROCESSO

19.006.00007/2025
JSA
MULTIMARCAS
LTDA

DISPENSA
ELETRÔNICA Nº
19.006.2025.0014

135,78 019.5155.2025.0042481-66

AFM FORNECEDOR MODALIDADE VALOR (R$) PROCESSO

19.006.00010/2025
51.240.335
VANESSA
SOUSA DE
CARVALHO

DISPENSA
ELETRÔNICA:

19.006.2025.0016
49,80 019.5155.2025.0044109-58

AFM FORNECEDOR MODALIDADE VALOR (R$) PROCESSO

19.006.00009/2025
MULTPAPER

DISTRIBUIDORA
DE PAPEIS LTDA

DISPENSA
ELETRÔNICA:

19.006.2025.0013
2.172,00 019.5155.2025.0044262-85

AFM FORNECEDOR MODALIDADE VALOR (R$) PROCESSO

19.006.00011/2025
V T A MACHADO

DE ARRUDA
LTDA

DISPENSA
ELETRÔNICA:

19.006.2025.0015
187,00 019.5155.2025.0044495-79

Janaína Peralta

Superintendente de Recursos Humanos da Saúde
Janaína Peralta
Superintendente de Recursos Humanos da Saúde
<#E.G.B#1039714#14#1122268/>
<#E.G.B#1039727#14#1122283>

SECRETARIA DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAUDE - SAIS
COORDENAÇÃO SUPORTE OPERACIONAL - CSO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

CONTRATOS - AFM Nº 010

AFM Nº CREDOR CNPJ VALOR R$
19.148.00085/2025 Multpaper Distribuidora de Papeis LTDA 26.976.381/0001-32 20.600,00

Salvador, 28 de março de 2025

Flavia Camila Pinheiro
Coordenação de Compras/SAIS.
<#E.G.B#1039727#14#1122283/>
<#E.G.B#1039490#14#1122032>

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA-SESAB SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO
DOS SISTEMAS DE REGULAÇÃO DA ATENÇÃO À SAÚDE - SUREGS RESUMO DO TERMO
DE ADESÃO Nº 023/2025
Processo SEI Nº 019.8842.2024.0070538-31. Credenciante: GOVERNO DO ESTADO
DA BAHIA através da SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB.
Credenciado: ASSOCIACAO VALE DO CURACA - HOSPITAL VALE DO CURAÇA, CNPJ nº.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br